
Σελίδα 1 από 4 

 

                       

 

Γενικό Τμήμα        

Ταχ. Δ/νση:  
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΥΡΙΠΟΥ  
Ψαχνά Ευβοίας, 34400 

Τηλ. 2228099710                      Προς: Μέλη Ε.Τ.Ε.Π του Γενικού Τμήματος 
Email: secr@core.uoa.gr                   (Πίνακας αποδεκτών) 

                                                                                                     
       Κοιν.:  -Πρυτανεία ΕΚΠΑ 
                    -Δ/νση Διοικητικού ΕΚΠΑ 
                    -Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. (για την ανάρτηση στην 

                       Ιστοσελίδα του Ιδρύματος) 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 
               για την ανάδειξη εκπροσώπου του Ειδικού Εργαστηριακού Τεχνικού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π) και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Γενικού Τμήματος  

 του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με ετήσια θητεία 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 40, 41, 449 παρ. 6 του Ν . 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022, τ. Α΄) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/03-08-2021, τ.Α’) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/7-10-2022 (ΦΕΚ 5220/7-10-2022, τ. Β΄) ΚΥΑ  «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»  

4. Το υπ’ αριθ. 105186/12-12-2022 έγγραφο του Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων με το οποίο 

διαβιβάζεται το υπ’ αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 έγγραφο του ΓΕΝΙΚΟΎ Γραμματέα Ανώτατης 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με 

την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 

οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα». 

5.   Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος του Γενικού Τμήματος ασκεί και τις αρμοδιότητες Κοσμήτορα (παρ. 5 του 

άρθρου 15 του ν. 4589/2019 ΦΕΚ 13/29-01-19/τ.Α). 

 

0001037384

mailto:secr@core.uoa.gr
ΑΔΑ: 6ΙΝΚ46ΨΖ2Ν-ΜΩΣ



Σελίδα 2 από 4 

 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου του Ειδικού Εργαστηριακού 

Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Γενικού 
Τμήματος  του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών  

με ετήσια θητεία από 1-09-2023 έως 31-08-2024 

και Προσκαλούμε  

 

Τα μέλη του Ειδικού Εργαστηριακού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) του Γενικού Τμήματος του 

ΕΚΠΑ, για την ανάδειξη του εκπροσώπου τους και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του 

Γενικού Τμήματος. 

 

 Οι εκλογές θα διεξαχθούν την  Δευτέρα 3 Ιουλίου 2023 και ώρες από 10:00 έως 13:00. Η 

ψηφοφορία για την ανάδειξη του εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Τεχνικού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) στη Συνέλευση του Γενικού Τμήματος είναι άμεση και μυστική. Η εκλογική 

διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορίας, μέσω του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του 

ελληνικού δημοσίου, με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε» 

(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), η πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την ηλεκτρονική διεύθυνση: 

https://zeus.gnet.gr.   Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, αυτή θα διεξαχθεί 

την επομένη ημέρα, ήτοι την Τρίτη 4 Ιουλίου 2023 με την ίδια εκλογική διαδικασία και τις ίδιες 

ώρες.  

Η «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» βασίζεται σε διεθνώς αναγνωρισμένα τεχνολογικά πρότυπα για τη 

διεξαγωγή ηλεκτρονικών ψηφοφοριών, τα οποία διασφαλίζουν το αδιάβλητο και το απόρρητο 

της εκλογικής διαδικασίας. Η εξαγωγή των αποτελεσμάτων θα πραγματοποιηθεί στην Αίθουσα 

Τηλεδιασκέψεων του Συγκροτήματος Ευρίπου. 

1. Η θητεία του εκπροσώπου είναι ετήσια και αφορά στο επόμενο ακαδημαϊκό έτος από αυτό 

που διενεργείται η εκλογική διαδικασία (01/09/2023 – 31/08/2024). Ο εκπρόσωπος 

εκλέγεται μαζί με τον αναπληρωτή του από ενιαίο ψηφοδέλτιο με άμεση, μυστική και 

καθολική ψηφοφορία από το σύνολο των μελών του Ειδικού Εργαστηριακού Τεχνικού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)  του Γενικού Τμήματος. 

2. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν όλα τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π υπό την προϋπόθεση ότι δεν 

αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία προκηρύσσεται 

η θέση και δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων κατά τον χρόνο 

διενέργειας των εκλογών. 

3. Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Γενικού Τμήματος 

(email: :  secr@core.uoa.gr)  έως την  Παρασκευή 16 Ιουνίου 2023 και ώρα 14:00 με αίτηση 

των ενδιαφερομένων και πρωτοκολλούνται, ώστε να προκύπτει η ημερομηνία υποβολής 

τους.  

4. Για την εκλογική διαδικασία ορίζεται ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε) Τριμελής 

Εφορευτική Επιτροπή αποτελούμενη από τακτικά μέλη της κατηγορίας Ειδικού 

Εργαστηριακού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) του Γενικού Τμήματος του Ε.Κ.Π.Α. και 

ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη. Με επιμέλεια του Προέδρου του Τμήματος διενεργείται 

ηλεκτρονική κλήρωση για την ανάδειξη των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής μεταξύ του 

συνόλου των μελών Ε.Τ.ΕΠ. που υπηρετούν στο Γενικό Τμήμα κατά το χρόνο διενέργειας 

https://zeus.gnet.gr/
mailto:secr@core.uoa.gr
ΑΔΑ: 6ΙΝΚ46ΨΖ2Ν-ΜΩΣ



Σελίδα 3 από 4 

 

Των εκλογών και εξαιρούνται τα μέλη που έχουν υποβάλει υποψηφιότητα για τη θέση του 

εκπροσώπου.  

5. Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. και του αναπληρωτή 

του στη Συνέλευση του Γενικού Τμήματος, αποτελείται από το σύνολο των μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

που υπηρετούν στο Γενικό Τμήμα κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών. Εξαιρείται το 

προσωπικό που τελεί σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών. 

6. Η ανακήρυξη υποψηφίων γίνεται από το όργανο Διενέργειας των Εκλογών, δηλαδή από την 

Εφορευτική Επιτροπή, μετά την εξέταση των υποψηφιοτήτων και αναρτάται στον 

διαδικτυακό τόπο του Γενικού Τμήματος.  

7. Η εκλογή γίνεται με ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει τα ονόματα όλων των 

υποψηφίων. Εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τον 

μεγαλύτερο αριθμό ψήφων και ως αναπληρωτής του, ο αμέσως επόμενος σε σειρά 

προτίμησης, υποψήφιος. Αν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων που συγκέντρωσαν 

τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ αυτών που 

ισοψήφησαν. 

8. Κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υποψήφιο. Ως εκπρόσωπος εκλέγεται αυτός 

που συγκέντρωσε τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων και ως αναπληρωτής του ο αμέσως 

επόμενος σε σειρά προτίμησης υποψήφιος. Αν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων 

που συγκέντρωσαν τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με 

τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν.  

9. Οι υποψηφιότητες, οι παραιτήσεις και οι ενστάσεις σχετικά με την ανακήρυξη των 

υποψηφίων υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Γενικού Τμήματος και 

διαβιβάζονται μέσω αυτής στην Εφορευτική Επιτροπή. 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του ΕΚΠΑ και του Γενικού Τμήματος. 

 
 Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 

a. Αίτηση υποψηφιότητας 

b. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας 

c. Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν κωλύματα εκλογιμότητας στο πρόσωπο 

του υποψηφίου 

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Ε.Κ.Π.Α. και του Γενικού 

Τμήματος.  

 

                                                                                     Ο Πρόεδρος του Γενικού Τμήματος 

                                                                                             ασκών και χρέη Κοσμήτορα                      

            * 

     (υπογραφή)  

                                                                                                     Σταμάτης Βολιώτης       

     Καθηγητής   

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΝΚ46ΨΖ2Ν-ΜΩΣ



Σελίδα 4 από 4 

 

Πίνακας αποδεκτών: 

1.Αγιοστρατίτης  Γεώργιος 
2. Αυλωνίτης  Ευάγγελος 
3. Καρκαντελίδης  Χαράλαμπος 
4. Κυριακός  Κωνσταντίνος 
5. Ξυγκόγιαννη  Παναγιώτα 
6. Πάυλου Φώτιος 
7. Τζιφής Απόστολος 

 

ΑΔΑ: 6ΙΝΚ46ΨΖ2Ν-ΜΩΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: ΕΚΠΑ 31/05/2023
Α. Π.: Εισερχ. 50187
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-06-09T12:19:55+0300
	Athens




